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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Gitte Lillelund Bech for en kort bemærk- 
ning, og jeg har også noteret hr. Thomas 
Adelskov og hr. Carsten Hansen. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg har et spørgsmål til hr. Aage Frandsen: Me- 
ner hr. Aage Frandsen ikke, at en styrket faglig- 
hed sagtens kan gå hånd i hånd med udviklin- 
gen af elevernes alsidige personlige kompeten- 
cer? 

Dernæst vil jeg meget gerne bede hr. Aage 
Frandsen bekræfte det, som står på side 9 i lov- 
forslaget i den nederste højre spalte, nemlig at 
trinmålene fastsættes, som de vejledende delmål 
fastsættes i dag, dvs. på de klassetrin, hvor det 
er pædagogisk begrundet ud fra det enkelte fags 
opbygning og progression. Ved udformningen 
af trinmål vil de eksisterende vejledende delmål 
blive gjort bindende som trinmål. 

Jeg vil gerne bede hr. Aage Frandsen om at 
bekræfte, at det er det, der står i lovforslaget, for 
forligskredsen har i hvert fald bekræftet, at det 
er det, der er meningen. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg skal jo endnu en gang beklage, at hr. Aage 
Frandsen ikke ville være med i forliget. Som hr. 
Aage Frandsen sagde tidligere, er der jo mange 
gode ting, og jeg hørte også en opridsning af, 
hvor der var flere timer, og det hørte jeg i hvert 
fald ikke hr. Aage Frandsen omtale negativt. Der 
er mange gode ting i folkeskoleforliget. 

Jeg skal spørge hr. Aage Frandsen sådan i 
bagklogskabens lys, om ikke hr. Aage Frandsen 
er lidt ked af det, når nu folkeskolens lærere i 
Danmarks Lærerforening, der jo trods alt repræ- 
senterer et par og tres tusinde skolelærere, ikke 
er bekymret over det her lovforslag og stort set 
jo alle høringssvarene -  måske skulle jeg lige 
sige med undtagelse af Kommunernes Lands- 
forening, men de har nogle helt andre skolepoli- 
tiske udgangspunkter, det så vi med kommune- 
aftalen for sidste sommer ^ er positive over for 
det. 

Er det så slemt, at ikke også Socialistisk Fol- 
keparti egentlig godt kan se de positive sider og 
måske godt kunne have tilsluttet sig en anden 
dag under andre forhold, men dog i hovedtræk- 
kene? 

(Kort bemærkning). 
Carsten Hansen (S): 
Jeg tror, at SF og Socialdemokratiet på lange 
stræk i skoledebatten har en række synspunkter, 
der er sammenfaldende. Så er det altid sådan, at 
nogle gange falder det ud til den ene og nogle 
gange til den anden side, men jeg vil spørge hr. 
Aage Frandsen, der jo selv var heroppe og spør- 
ge fru Helle Sj elle, hvad der menes med hold- 
dannelsesbegrebet og den måde, det står på, om 
SF nærer nogen bekymringer over den måde, 
holddannelsesbegrebet er skruet sammen på. 
Jeg har været inde og kigge og kender selvfølge- 
lig aftalen på det område, altså at man også kan 
bruge evalueringer fra 1. til 7. klasse på den må- 
de, det er hegnet ind, at det må kun foregå en 
enkelt gang i skoleåret, i foråret osv. Mener hr. 
Aage Frandsen, at der er grund til at nære be- 
kymringer for holddannelsesbegrebet på den 
måde, vi har aftalt det her? 

. .  Kl. 16.40 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Til fru Gitte Lillelund Bech: Der er overhovedet 
ingen strid mellem høj faglighed og styrkelse af 
de forskellige typer kompetencer, jeg refererer 
til. Jeg lægger meget vægt på høj faglighed, men 
det er et spørgsmål, hvordan man når den. Det 
kan man med forskellige metoder. Jeg har da et 
ønske om, at børn og unge mennesker lærer så 
meget som overhovedet muligt, ved, så meget 
som muligt. 홢 I , 

Altså det er noget underligt noget, at der er 
nogle partier, der ligesom prøver på at tage pa- 
tent på den der faglighed. Der må jo ligesom lig- 
ge i det, at der er nogle, der er tilhængere af 
ufaglighed. Jeg har ikke mødt dem, og jeg er i 
hvert fald heller ikke en af dem. 

Så er det, fru Gitte Lillelund Bech siger står i 
lovteksten, selvfølgelig korrekt. Det behøver 
man ikke at referere til. Det er jo heller ikke det, 
jeg siger er et problem. Jeg spørger bare, hvorfor 
det skal være staten. Hvorfor skal det være sta- 
ten, der bestemmer? Fordi kommunerne i dag 
har muligheden for at mene noget andet? Jeg 
har altså megen tiltro til det kommunale selvsty- 
re. Det er der også Venstrefolk der har, så jeg er 
ikke alene, men det er sådan set ikke afgørende 
for mig, om der er Venstrefolk, der mener det el- 
ler ej. Jeg mener det; SF mener det. , 

Med hensyn til flere timer: Vi lagde jo altså 
ikke så meget vægt på, at der skulle flere timer , ' 


